РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«29»  октября 2010 г.                                     № 67                             х. Верхние Грачики
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Уляшкинского

сельского поселения №8 от 09.11.2005

 года «О земельном налоге»

В целях приведения нормативно-правового акта органа местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством и на основании ст. 394 Налогового Кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Уляшкинского сельского поселения
РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения №8 от 09.11.2005 года «О земельном налоге» следующие изменения:
1. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1. 0,3 процента в отношении следующих земельных участков:

а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
в) приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или  животноводства, а также дачного хозяйства;

2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков в порядке, определяемом уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, не позднее 1 марта этого года».
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Манохин Ю.А.).
Глава Уляшкинского

 сельского поселения                                                              П.Ф.Артющенко